

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2024 - PE

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 13/2024
Processo de Licitação: 13/2024
Data do Processo: 31/01/2024

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) LUCAS JUNIOR CENI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2024
b) Licitação Nr.: 1/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 19/02/2024
e) Data da Adjudicação: 19/02/2024 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE TABUAS DE EUCALIPTO NAS DIMENSÕES DE: 25 CM DE LARGURA X 5 CM ESPESSURA X 6 MT DE COMPRIMENTO PARA CONSERTAR A PONTE QUE ESTÁ LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, AQUISIÇÃO DE UMA CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 20 MIL LITROS PARA INSTALAR JUNTO A ASSOCIAÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO DE SÃO JOSÉ E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SER FORNECIDO ÀS FAMÍLIAS CARENTES, QUE ATRAVÉS DE VISITA DOMICILIAR E ESTUDO SÓCIO ECONÔMICO DA ASSISTENTE SOCIAL, SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO PRECÁRIA DE MORADIA
(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtidade Descço (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP (4117)

2	TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM - Marca: ETERNIT	Und	800	-	16,80	13.440,00
3	CONJUNTO DE LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO COM COLUNA E BACIA - Marca: LOGASA	CJ	12	-	234,80	2.817,60
4	VASO SANITÁRIO SIMPLES COMPLETO COM ACENTO - Marca: LOGASA	Und	12	-	291,50	3.498,00
6	BRITA - Marca: CEGE	M3	25	-	126,00	3.150,00
8	CAL HIDRATADA PARA CONTRUÇÃO (20 KG) - Marca: HYDRA	SC	20	-	24,90	498,00
10	ALVENARITE 1 LITRO - Marca: ALVENACAL	Lt	20	-	10,70	214,00
14	RODAPÉ DUPLO PINUS DE 3 METROS - Marca: MADEIREIRA FAVERO	Und	40	-	20,00	800,00
16	CANTONEIRA PVC 6MTS - Marca: PLASTILIT	Und	150	-	10,30	1.545,00
17	REPARTIÇÃO PINUS 2,50 METROS - Marca: MADEIREIRA FAVERO	M2	150	-	36,20	5.430,00
Total do Fornecedor:						31.392,60

TIAGO RODRIGO HANAUER (6371)

1	TABUA DE EUCALIPTO DE 25 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA X 6 MT DE COMPRIMENTO - Marca: Madeireira Favero	Und	30	-	118,00	3.540,00
5	CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: SUPREMO	SC	250	-	37,70	9.425,00
7	AREIA - Marca: GR EXTRAÇÃO	M3	25	-	239,00	5.975,00
9	FORRO PVC - Marca: PRIMALIA	M2	500	-	18,90	9.450,00
11	TIJOS 6 FUROS 9 X 14 X 24 - Marca: SMAHA& SMAHA	Und	20000	-	1,00	20.000,00
12	MANGA 3/4 - Marca: CORPS	M	150	-	2,04	306,00
13	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO - Marca: FORTLEV	Und	20	-	184,90	3.698,00
15	PAR CUMEEIRA 4 MM - Marca: Imbrailit	PAR	80	-	16,80	1.344,00
18	GUIAS DE PINUS 12 CM X 3 METROS - Marca: Madeireira Favero	Und	200	-	17,80	3.560,00
19	RIPA 2,5 X 5 DE 3 METROS - Marca: Madeireira Favero	Und	200	-	9,40	1.880,00
20	CERAMICA PAREDE 30 X 48 - Marca: CEJATEL	M2	100	-	20,90	2.090,00
21	CERAMICA CHÃO 50 X 50 - Marca: CEJATEL	M2	300	-	19,90	5.970,00
22	BARROTE EM EUCALIPTO MEDINDO 5 CM DE LARGURA X 15 CM DE ESPESSURA X 3,20 M DE COMPRIMENTO - Marca: Madeireira Favero	Und	80	-	24,90	1.992,00

São Bernardino, 19 de Fevereiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2024 - PE**

Processo Administrativo: 13/2024
Processo de Licitação: 13/2024
Data do Processo: 31/01/2024

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIAGO RODRIGO HANAUER (6371)

23	TABUA 20 X 2,5 X 3,00 PINUS - Marca: Madeireira Favero	Und	400	-	19,60	7.840,00
24	ASSOALHO EM MADEIRA DE EUCALIPTO. - Marca: Madeireira Favero	M	150	-	59,80	8.970,00
25	ARGAMASSA AC I SC DE 20 KG - Marca: INKOR	Und	100	-	10,90	1.090,00
26	TRELIÇA TG8 BARRA DE 6 METROS - Marca: GERDAU	Und	60	-	39,90	2.394,00
27	FERRO 4.2 BARRA DE 8 METROS - Marca: GERDAU	Und	20	-	12,00	240,00
28	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO TIPO TANQUE COM TAMP DE 20 MIL LITROS - Marca: FORTLEV	Und	1	-	7.890,00	7.890,00

Total do Fornecedor: 97.654,00

Total Geral: 129.046,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.3.3.90.00.00.00.00 (94), 1.001.4.4.90.00.00.00.00 (101), 1.002.3.3.90.00.00.00.00 (102)

São Bernardino, 19 de Fevereiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
Prefeito Municipal